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Remissvar aktualiserad regional utvecklingsstrategi i Västerbotten dnr RUN 234–2025 

Generellt i hela dokumentet undvika grön text på rubriker, brödtext och punktlistor som gör det 
svårt att läsa texten. 

För varje prioritering listas även andra strategier och planer som är relevanta för att nå målen. En 
önskan om att ge läsaren mer vägledning om vägen framåt under alla avsnitt. Nu är det mer upp till 
läsaren att göra inläsningen av de olika förslagen för att ta nästa steg, ska alla dessa dokument läsas, 
en eller flera. En sammanställning av varje vägledning i listan och sambandet med en eller flera av 
utmaningarna skulle ge ett bra stöd för läsaren.  

Under rubriken prioritering 5: Västerbotten – framtidens jämlika hälsa och Vägen framåt – exempel 
andra strategier och planer ser Digitalisering och Service att Digitaliseringsstrategin läggs till i listan. 
Digitaliseringsstrategin ger vägledning i hur digitalisering kan stödja förflyttningarna i hälso- och 
sjukvårdens målbild. 

Under rubriken delprioritering 5.4 Framtidens vård och omsorg lyfta primärvården som nav och en 
användbar teknik och metodstöd som stödjer primärvården med exempelvis första kontaktpunkt, 
fokus på prevention, kontinuitet och långsiktiga relationer, samordning av insatser, evidensbaserad 
vård och omsorg. 

Under rubriken delprioritering 5.4 Framtidens vård och omsorg synliggöra utmaningarna kring att 
sprida resultat utifrån teknik, hur vi ska hämta upp data för vidare analys, och synliggör information 
från data, vilket en förmågeökning är nödvändig. En stark infrastruktur och informationsstruktur 
krävs, samt kopplingen till digitaliseringsstrategin och objektens förmågeökning. 

Under rubriken delprioritering 5.4 Framtidens vård och omsorg och Identifierade behov 1 lägga till 
utmaningen i hur regionen ska kunna utveckla arbetssätt kring användning av registerdata och vad 
det innebär för att synliggöra skillnader. 

Under rubriken delprioritering 5.4 Framtidens vård och omsorg och kopplingen mellan utmaning 2 
och identifierade behov 2 behöver lyfta nyttjandet av digitala lösningar som en möjlig lösning till 
utmaningen. 

Under rubriken delprioritering 5.4 Framtidens vård och omsorg och kopplingen mellan utmaning 3 
och identifierade behov 3 behöver lyfta nyttjandet av digitala lösningar och kopplingen till 
digitaliseringsstrategin behöver tydliggöras i vägledningen. Även informationsstruktur och 
infrastruktur.

Under rubriken delprioritering 5.4 Framtidens vård och omsorg och kopplingen mellan utmaning 4 
och identifierade behov 4 lyfta vägledande principer som ansvarsprincipen  – att den som har ansvar 
för en verksamhet i normala situationer också har motsvarande ansvar vid störningar i samhället. 
Aktörer har ett ansvar att agera även i osäkra lägen. Den utökade ansvarsprincipen innebär att 
aktörerna ska stödja och samverka med varandra. Närhetsprincipen – att samhällsstörningar ska 
hanteras där de inträffar och av de som är närmast berörda och ansvariga. Likhetsprincipen – att 
aktörer inte ska göra större förändringar i organisationen än vad situationen kräver. Verksamheten 
under samhällsstörningar ska fungera som vid normala förhållanden, så långt det är möjligt. 
Vägledning till den beslutade förmågeökningsmatrisen inom Region Västerbotten. 

Med vänlig hälsning 

Johan Gammelgård 
Direktör för digitalisering och service 

mailto:mailto:regionen@regionvasterbotten.se


 Remissvar 2(2) 
 2025-12-15 [Nyckelord] 

Region Västerbotten 
Regionens hus, Köksvägen 11, 901 89 Umeå.  
Tel: 090-785 00 00. Fax: 090-785 00 00. 
E-post: mejl@regionvasterbotten.se 

 

Region Västerbotten 

mailto:mejl@regionvasterbotten.se

